modo, este ETP precede o processo licitatório que abarcará as necessidades da Secretaria, com urgência, após os fatos descritos acima.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (obrigatório):

O valor médio estimado da contratação é de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais), considerando os orçamentos cotados, sendo visível que os valores dos documentos para comprovação de preço citados aludem o Poder Público a entender que essa é a melhor solução para a contratação.
7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO

[...]

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual 
período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma do art. 84 
da Lei n. 14.133 de 2021.

6. VALOR DO TERMO CONTRATUAL
6.1 As partes estimam o valor do presente instrumento pela importância global de R $ 644.600,39 
(seiscentos e quarenta e quatro mil e seiscentos reais e trinta e nove centavos).

6.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

sexta-feira, 3 de Outubro de 2025

LEIA-SE:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação realizada 
através do processo administrativo nº 2025-WZ6D6 
e autorizar o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BOM JESUS DO NORTE-ES a proceder o empenho 
prévio no VALOR TOTAL de R$20.400,00 (vinte 
mil e quatrocentos reais) em favor do Sr. 
GILBERTO FONTE BOA DA SILVA, CPF XXX.903.
XXX-72, referente ao processo para locação do 
imóvel localizado na Avenida Cristiano Dias Lopes, 
s/n, bairro São Sebastião, neste município, para o 
funcionamento da Farmácia Básica Municipal, pelo

[...]

e cultura para desenvolver atividades no setor do 
CAPS - Centro de Atenção Psicossocial.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos 
do procedimento licitatório, em consequência fica 
convocada a empresa: SCHEYENNE ZANARDO 
SARAIVA  nos lotes 1, 2, 3 no valor total de R$ 
153.600,00 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos 
reais).
Vigência: A presente Ata de Registro de Preço tem 
validade de 12 (doze) meses podendo ser prorrogada.

Castelo-ES, 02/10/2025
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito de Castelo
Protocolo 1645025

Colatina

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

[...]

contratado e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, 

fiscalização e controle previstas no Decreto nº 4.290/2022. 

OBJETO: Locação de brinquedos para o evento em comemoração ao dia das crianças no projeto 

sapeca, do município de Conceição do Castelo, ES. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais). 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO: 

Eu, ROSELENE LARRIEU DE MELLO ZOBOLI, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e 

das funções que são inerentes em razão da função de Fiscal da dispensa de licitação n° 034/2025. 

Conceição do Castelo, ES, em 06 de outubro de 2025.

[...]

ITENS LISTADOS NESTA NOTA DE EMPENHO ESTÃO SUJEITOS À LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, CONFORME
ESTABELECIDO PELA LEI Nº 12.527/2011 E LEI MUNICIPAL N. 1713/2014, INDEPENDENTEMENTE DE SUA MENÇÃO
EXPLÍCITA NO TEXTO.

Saldo Anterior Despesa Empenhada Saldo Disponível 3.950,003.950,00 0,00

(três mil novecentos e cinqüenta  reais )

33903914000 - LOCAÇÃO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEISSubelemento:

113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso IIDispensa/Inexigibilidade : 000034/2025Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade :

L  I  C  I  T  A  Ç  Ã  O

Modalidade :Número/Ano Licitação: